
Besluit tot vaststelling van de derde wijziging van het Reglement van orde

voor de vergaderingen van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en

Veluwe 2013

 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe;

 

Op het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe van 16

oktober 2017;

 

Overwegende dat:

 

het wenselijk is het Reglement van orde voor de vergaderingen van het algemeen bestuur van Water-

schap Vallei en Veluwe 2013 aan te passen in verband met het moment waarop tijdens vergaderingen

van het algemeen bestuur moties worden behandeld.

 

Gelet op de Waterschapswet, het Waterschapsbesluit en het Reglement Waterschap Vallei en Veluwe;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de navolgende wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen van het al-

gemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013:

Artikel I  
 

Het Reglement van orde voor de vergaderingen van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en

Veluwe 2013 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

 

Artikel 29, vierde lid wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

4. Als aangaande een aanhangig voorstel een motie is ingediend, wordt eerst over het voorstel en

vervolgens over de motie gestemd.

 

Aan artikel 29 wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende:

 

5. Als er een motie is ingediend over een niet op de agenda opgenomen onderwerp, wordt over de

motie gestemd na de behandeling van de motie.

Artikel II  
 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en

Veluwe van 29 november 2017.

drs. ing. K.A. Blokland

secretaris

drs. Klip-Martin

dijkgraaf

Nr. 11708

WATERSCHAPSBLAD 20 december

2017

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe

Waterschapsblad 2017 nr. 11708 20 december 20171



 

 

Toelichting op het Besluit tot vaststelling van de derde wijziging

van het Reglement van orde voor de vergaderingen van het

algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013

 

Ter verduidelijking over wanneer er beraadslaagt en gestemd wordt over een amendement, motie en

voorstel wordt de volgende tekst opgenomen in de toelichting op artikel 29 van het Reglement van

orde voor de vergaderingen van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013:

 

Als er een motie is over een aanhangig onderwerp of voorstel en/of een amendement op het voorstel

is ingediend, worden amendement en/of motie betrokken bij de beraadslaging. Hierdoor kan een inte-

grale afweging over het aanhangig voorstel of onderwerp worden gemaakt. Bij stemming wordt er

eerst over het amendement, vervolgens over het voorstel en als laatste over de motie gestemd.

Waterschapsblad 2017 nr. 11708 20 december 20172


